

# اصلاح



خدا بر به نانی شهر میباشتی  
د کابل به بنا رکبتی ۲۵- افغانی ۱۴- افغانی  
به افغانستان کنبتی ۳۰- افغانی ۱۸- افغانی  
به دباندنی هوادو کنبتی یونیم پور ۱۸ شلنگه

## کورنی خبرونه

### معاینه فشفه عسکری قندهار

قندهار، روز ۲ قوس حسب پروگرام مقررہ ساعت ۹ صبح والا حضرت وزیر معارف معاون صدارت عظمی در حالیکه نائب الحکومه وقوماندان عسکری و رفقای همسفران نیز در معیت والا حضرت شان بودند از دارالحکومت مکئی به غرض معاینه فشفه عسکری قندهار حرکت فرمودند لدی الورو در باغ فشفه عسکری در حالیکه صاحب منصبان ارشد عسکری منتظر ورود والا حضرت بودند از طرف فشفه تشریفاتی رسم تنظیم بجا آورد شد. والا حضرت عمارت جدید قوماندانی عسکری را که تحت تعمیر است به تفصیل معاینه فرمودند و اسلوب آن را پسندیدند بعد از آن باغ عمارت را با قوری آن ملاحظه فرمودند. پس از آن والا حضرت به معاینه فشفه عسکری پرداختند درین موقع قوماندان عسکری بحضور والا حضرت توضیحات میداد در ضمن معاینه فشفه والا حضرت کورس های اکابر را نیز ملاحظه فرمودند و از شاگردان سوالاتی کردند که باطور دلخواه جواب شنیدند. والا حضرت از مساعی و زحماتی که درین راه از طرف قوماندان عسکری و صاحب منصبان و معالین بعمل آمده بود اظهار تشکر فرمودند. امتحان و معاینه کورسها تا ساعت ۱۲ دوام داشت بعد از آن والا حضرت به کلوب عسکری تشریف فرما گردیدند پس از صرف چاشت ساعت ۲ بعد از ظهر به میدان عمومی سپورت عسکری شریف فرما و رسم تعظیم ورزشکاران را پذیرفتند بعد از آن از طرف ورزشکاران معارف و عسکری انواع ورزشها از قبیل فوتبال، هاکی، هیندبال، والیبال، باسکتبال، خبزدن، بازی و ورزش های انفرادی به معین نمایش گذاشته شد بعد از آن مارش بیرون از طرف یک دسته عساکر خوانده شد. در پایان نمایش از طرف ورزشکاران معارف و عسکری رسم گذشت بعمل آمد. در خانه والا حضرت مجدداً با لطف و مرحمت زیاد از زحمات قوماندان عسکری و صاحب منصبان ارشد اظهار رضایت و تشکر نموده به دارالحکومت مکئی مراجعت فرمودند. دیشب والا حضرت در قندهار تشریف داشتند.

### نتیجه امتحان کورسهای پیتو

کابل از مدیریت عمومی پیتو توله اصلاح میدهند که در ماه عقرب کورس های ذیل از طرف هیئت متبحرۀ مدیریت کورسها اخذ گردیدند که نتایج آن حسب آنی است در کورس ما مورین وزارت پست و تلگراف از ستمبر دوم، عالی ۱۱ نفر، عالی ۱۸ نفر، خوب ۲۳ نفر، نا کام ۹ نفر. در کورس الف و ب و وزارت معارف از ستمبر پنجم، در کورس الف، عالی ۱۳ نفر، عالی ۷ نفر، خوب ۶ نفر، نا کام ۱ نفر. در کورس ب، عالی ۹ نفر، عالی ۱۲ نفر، خوب ۱۲ نفر، نا کام ۵ نفر. در کورس گارد شاهی از ستمبر سوم، عالی ۴ نفر، عالی ۴ نفر، خوب ۹ نفر، نا کام ۱۲ نفر. در کورس نبر ۷۵، مصدبان قوای مرکز از ستمبر سوم، عالی ۴ نفر، عالی ۲ نفر، خوب ۲ نفر، نا کام ۲ نفر. در کورس ۸۷، ما مورین قوای مرکز از ستمبر چارم، عالی ۴ نفر، عالی ۷ نفر، خوب ۳ نفر، نا کام ۱ نفر. در کورس ۵۹، مصدبان قوای مرکز از ستمبر چارم، عالی ۶ نفر، عالی ۳ نفر، خوب ۶ نفر. در کورس داکتران عالی آباد از ستمبر چارم، عالی ۷ نفر، عالی ۱ نفر. در کورس ریاست نوی کابل از ستمبر دوم، عالی ۱۸ نفر، عالی ۳ نفر، خوب ۳ نفر، نا کام ۳ نفر. در کورس ما مورین مکتب میخانیک از ستمبر سوم، عالی ۱ نفر، عالی ۵ نفر، خوب ۲ نفر، نا کام ۶ نفر. در کورس ما مورین تعلیم کما یولیس از ستمبر سوم، عالی ۵ نفر، عالی ۷ نفر، خوب ۳ نفر، نا کام ۲ نفر. در کورس انتظامی ما مورین بلدیہ از ستمبر پنجم، عالی ۸ نفر، عالی ۵ نفر، خوب ۴ نفر، نا کام ۱ نفر. در کورس ریاست گروک از ستمبر سوم، عالی ۱ نفر، عالی ۲ نفر، خوب ۱۱ نفر، نا کام ۸ نفر. در کورس ما مورین ترولوژی وزارت فوائد عامه از ستمبر سوم، عالی ۱ نفر، عالی ۲ نفر، خوب ۱ نفر. در کورس نبر ۵۳، مصدبان قوای مرکز از ستمبر چارم، عالی ۲۱ نفر، عالی ۱۱ نفر، خوب ۱۱ نفر، نا کام ۱ نفر. در کورس مصدبان ان سر ما موریت یولیس از ستمبر دوم،

## دباندنی خبرونه

مسکو: شوروی قواؤ دنییر به کنترول اود دنییر بترفوسک به جنوب غربی برخه کنبتی د خیلو محلی حملو به اثر له جرمنیانو خو خورا تینسک شوی آباد بخا بونه چه به هغه جمله کنبتی (ساواراکی) (کر پنچ کنی) (تراپودیتو) هم شامل دی و نیول به دی جگر و کنبتی دجرمن ان سو د عسکر او منصبان ان موه او ۱۵ تانکه کنی محوه شوه او به هوایی جگر و کنبتی دجرمن (۱۶) الوتکی راوا چولی شوی.

مسکو: د (چریخوف) او (برو سلوف) به حدود کنبتی شورویانو دجرمن د تانک داری او بیاده قوی جمله سره د دیر و تلفات و راز و لولو رد کره اوله جرمنیانو بوخو آباد بخا بونه بیرته و نیول شوه. به دی جگر و کنبتی دجرمنیانو ۲۲ عسکر او منصبان او سل تانکه محوشوی دی. (تاس) مسکو: د (پریات) به کینه برخه کنی شوروی قواؤ د (پولسک) به ولایت کنبتی (براگیز) او (۴۰) نور آباد بخا بونه له جرمنیانو بیرته و نیول. در چیتسا به جنوب کنبتی شورویانو خورا دیر آباد بخا بونه له جرمنیانو و نیول.

مسکو: د کریمین چوک به جنوب کنبتی شوروی قواؤ د کنگو جگر و به اثر له جرمنیانو خواتکائی بخا بونه و نیول اود جرمن بوغنه عسکر او ۳۵ تانکونه کنی محو کره. او بوخه بنديان اود بری و لچي هم شورویانو ته به لاس ورغلی دی. (تاس)

لندن: (رچر دلا) د انگلستان د دولت وزیر د دارالعوام کنبتی دلبنان دجران به خصوص کنبتی وینا و کره او ویل چله، دانکریز حکومت دلبنان مسئله چه دلبنان حکومت اود فرانسه د ملی نجات کمیٹی تر میخ بینه شو به به علاقه مندی سره تعقیب کر به او بیا چه دلبنان دجمهور رئیس اود حکومت نور اعضاء دفرانسه دسیاسی نماینده له خوا بنديان شوه هغه قضیه هم د انگریز حکومت له خوا تعقیب شوه. دی نزاع به اثر دلبنان به مملکت کنبتی اود منحنی شرق به نورو مالکو کنبتی دعوامو به مینخ کنبتی خورا اوی به چرن

پیش شو. به دی نزاع کنبتی انگریز به دوه نسبته علاقه مندی لری بودا چه به ۱۹۴۱ کنبتی انگریزانو د جنرال کنتر و هغه وعده چه لسان کنبتی د آزادی دور کولو به نسبت و رکره تا بنید کنی و ماو دلبنان تولا تشکیلات دانگلستان د حکومت له خوا ومنل شوه. بردا چه: لبنان دحریمی عملیاتو او مواصلا تو به نسبت دیر اهمیت لری نو که به لبنان کنبتی د امنیت نقص و جود لری دانگلستان حکومت به دهغه به اصلاح کنبتی بشپره مداخله و کری.

له دوا و خواؤ خواهش و کر چه دامعانه ژرفصله کاندی او به دوستانه دول دی دلبنان تشکیلات اصلاح کری. جنرال کنتر و چه به خصوصی دول بیروت ته تللی دی دلبنان پر دی اوضاعی لاس مو ندلی دی او به منحنی شرق کنبتی دانگلستان د دولت له وزیر او به بیروت کنبتی دانگلستان له وزیر مختاره سر میه تماس کنبتی دی چه دوی تل و کنتر و ته دانگلستان د حکومت نظریی بیٹی همدا دول دانگلستان حکومت دفرانسه د ملی نجات کمیٹی ته هم خیل نظریات شکاره کریدی. به خورا خوشحالی سره باید ویرایم چه دلبنان دجمهور رئیس انور وزیر ان ایله شوی دی او بیرته هغه رئیس جمهور رو بکار شوی دی. دفرانسه سیاسی نماینده بیرته له لبنان خغه راغبیت شوی دی دانگلستان حکومت دا اصلاحات به شه نظر منلی دی او هیله لری چه دا اصلاحات به لبنان کنبتی داداری حکومت د تشکیلاتو سبب شی. ددی نزاع به وخت کنبتی دا تا زونی ارا اتحاد شوروی حکومت و واقعات بر له یسی مغا بونه کیدان. (ریوتر)

پیروت: د سه شنبی به شیه «ابو شاتیبو» به لبنان کنبتی دفرانسه دسیاسی نماینده کفیل اعلان و کر چه دلبنان دیار لبنان مجاس بیاروی کار شو. هغه ما هم و او بل چه د لبنان د صدراعظم به حیث د «امبل عیدی» مقرر بدل فسخ شویدی. اود لبنان دیار لمن دا فیصله چه به دستور او اساسی قانون کنبتی به چه دجران د پیدا کیدو باعث و کر ژب تغییر

از ستمبر دوم، عالی ۱۳ نفر، عالی ۱۰ نفر، خوب ۹ نفر، نا کام ۱ نفر. در کورس ما مورین مجلس ریاست اعیان از ستمبر پنجم، عالی ۱ نفر، عالی ۳ نفر، خوب ۴ نفر، نا کام ۲ نفر. در کورس ما مورین شورای ملی از ستمبر پنجم، عالی ۳ نفر، عالی ۱ نفر، خوب ۲ نفر. در کورس های ریاست مطبوعات از ستمبر ۴، عالی ۷ نفر، عالی ۳ نفر، خوب ۴ نفر، نا کام ۱ نفر. در کورس ما مورین معاینه خانه مرکزی از ستمبر چارم، عالی ۸ نفر، عالی ۲ نفر، خوب ۵ نفر، نا کام ۸ نفر. در کورس ما مورین مطبوعه عمومی عالی ۱۱ نفر، عالی ۱۲ نفر، خوب ۱۵ نفر

او تبدیل را شی باطله و بلز شوه. به لبنان کنبتی د اوضاعو لیدو نیکو داسی وللی دی چه د (شاتیبو) ددی اعلان به اثر به د لبنان یخوانی دستور لکه تر بجران د مغه چه وو بیار و بکار شی او امید دی چه د لبنان به کابینه کنبتی به تغییر او تبدیل را شی. (ریوتر) الجزیره: د متحدینو خرابی اعلامیه وائی چه د ایتالیا به محاذ کنبتی دیر و ختو او بندیدو به سبب لوی عملیات معطل شویدی. د متحدینو الوتکویه پولینو کنبتی دالمان پر فضائی مرکز اود ایتالیا پر شرقی ساحل دالمان د حمل او نقل پروسانو بیباری و کره. لندن: دانگلستان د فضائی وزارت اعلامیه وائی چه دسه شنبی به شیه دانکریز بم اچوونکو الوتکویر رلین بیباری و کره اوهم د اودول دجرمن غربی برخه بیباری شوی. دجرمن به ساحلی او بو کنبتی تقویه وغودول شوه. به دی عملیاتو کنبتی دانکریز ۲۶ - الوتکی و رکی دی. (ریوتر) لندن: دسه شنبی به ورخ «هر برت مورین» دانگلستان د ملی دفاع وزیر به دارالعوام کنبتی وو بل چه د «سراو سوالد موزلی» دانگلستان دفاشتهی حزب د یغوانی لیدر خلاصوالی دانگلستان د دفاعی قانون خغه خلاف ندی. اودا دانگلستان د داخلی اوضاعو د اصلاح کیدو بواسطه او س ممکنه شوی ده چه بیله دی چه ملی امنیت به خطر کنبتی و اچول شی د مختلفو اجزا بوخه اعضاء ایله کری چه به موجوده وخت کنبتی تی نور توقیف لازم ته لیدل کنبتی. (ریوتر) برلین: د «کرچ» به شمال شرق کنبتی دروسانو حملی رد شوی اود «بکر یون» به جبهه کنبتی اود «دنییر» د سینده به محووی کنبتی سخته جگره جاری ده.

به بودورخ سخته جگره کنبتی چه بیسی ناحیه کنبتی وشوه دروس دسلو تا نیکو خنجه ۸۲ تانکونه کونونه خراب شوه و دهغتی جبهی به تیر مورخ جگره کنبتی دروسانو تولا ۱۴۶ تانکونه دکاره و تللی دی. د «چر کاسی» به جبهه کنبتی دروسانو حملی رد شوی او المانی قواؤ ماتمی و رکره ده کینف و یانی به ۲۰ مخ کنبتی (باختر)

